

Số: 475/KH-BCĐ

Đắk Nông, ngày 18 tháng 8 năm 2022

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Lễ phát động chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19

Thực hiện Công văn số 3631/BYT-DP ngày 08/7/2022 của Bộ Y tế về tăng cường tiêm vắc xin phòng Covid-19; Thông báo số 1165-TB/TU ngày 18/8/2022 của Thường trực Tỉnh ủy về việc tổ chức Lễ phát động chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19 năm 2022; Công văn số 4125/UBND-KGVX ngày 22/7/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thực hiện Công văn số 960-CV/TU ngày 19/7/2022 của Tỉnh ủy; Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh ở người cấp tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Lễ phát động chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19 năm 2022 (viết tắt là Lễ phát động) như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

Nâng cao nhận thức, sự quan tâm và tăng cường trách nhiệm của lãnh đạo các cấp ủy Đảng, chính quyền, các Ban, ngành, đoàn thể, các tổ chức xã hội và các tầng lớp Nhân dân trong tiêm vắc xin phòng Covid-19.

##### 2. Yêu cầu

- Huy động đông đảo các cơ quan, đơn vị, các tầng lớp Nhân dân tham gia Lễ phát động nhằm tuyên truyền nâng cao nhận thức, thu hút sự quan tâm, ủng hộ, tạo sự đồng thuận, phối hợp của các cấp, các ngành và các lực lượng xã hội trong công tác phòng, chống dịch Covid-19.

- Trình diễn buổi tiêm tại cộng đồng ở Lễ phát động bảo đảm an toàn trước, trong và sau khi tiêm vắc xin phòng Covid-19.

- Đảm bảo tính thiết thực, hiệu quả, an ninh trật tự, an toàn trước, trong và sau thời gian tổ chức Lễ phát động.

#### II. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: Dự kiến vào lúc 07h00' ngày 24/8/2022 (thứ Tư).

2. Địa điểm: Tại Sân vận động tỉnh Đắk Nông - phường Nghĩa Tân, thành phố Gia Nghĩa, tỉnh Đắk Nông.

#### III. NỘI DUNG

1. Tổ chức Lễ phát động chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19.

2. Tổ chức diễu hành hưởng ứng sau Lễ phát động theo lộ trình: Sân vận động tỉnh - Đường Bắc Nam - Đường 23/3 - Đường Hùng Vương - Sân vận động tỉnh - Kết thúc.

#### IV. ĐƠN VỊ TỔ CHỨC

1. Cơ quan chỉ đạo: Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh ở người cấp tỉnh.
2. Đơn vị chủ trì: Sở Y tế.
3. Đơn vị phối hợp thực hiện:
  - Các Sở, Ban, ngành, hội, đoàn thể cấp tỉnh;
  - Các đơn vị lực lượng vũ trang cấp tỉnh: Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;
  - Các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh;
  - UBND các huyện, thành phố.

#### V. THÀNH PHẦN THAM DỰ

##### 1. Đại biểu khách mời

- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh;
- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;
- Lãnh đạo Văn phòng Tỉnh ủy và các Ban của Đảng;
- Lãnh đạo các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh;
- Lãnh đạo Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;
- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;
- Lãnh đạo các Sở, Ban, ngành, hội, đoàn thể cấp tỉnh;
- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

##### 2. Lực lượng và phương tiện huy động tham gia

- Lực lượng tham gia: 646 người, trong đó: Khối Đảng: 80 người; Khối Sở, Ban, ngành, hội, đoàn thể, địa phương: 480 người; Khối Y tế: 86 người.

- Phương tiện: 145 phương tiện, trong đó: 21 xe ô tô (bao gồm 02 xe cứu thương, 01 xe tiêm chủng lưu động); 124 xe mô tô cá nhân.

Cụ thể như sau:

Stt	Nội dung	Số lượng tham gia tại Lễ phát động (người)	Số lượng tham gia điều hành (người)	Phương tiện	
				Ô tô	Mô tô
<b>I</b>	<b>Khối Đảng</b>	<b>80</b>	<b>36</b>	<b>1</b>	<b>16</b>
1	Văn phòng Tỉnh ủy	10	4	0	2
2	Ban Tổ chức Tỉnh ủy	10	8	1	2

Stt	Nội dung	Số lượng tham gia tại Lễ phát động (người)	Số lượng tham gia điều hành (người)	Phương tiện	
				Ô tô	Mô tô
3	Ban Nội chính Tỉnh ủy	10	4	0	2
4	Ban Dân vận Tỉnh ủy	10	4	0	2
5	Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy	10	4	0	2
6	Đảng ủy Khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh	10	4	0	2
7	Báo Đắc Nông	10	4	0	2
8	Trường Chính trị tỉnh	10	4	0	2
<b>II</b>	<b>Khối Sở, Ban, ngành, đoàn thể địa phương</b>	<b>480</b>	<b>236</b>	<b>14</b>	<b>90</b>
1	Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh	10	4	0	2
2	Liên đoàn Lao động tỉnh	10	4	0	2
3	Hội Nông dân tỉnh	10	4	0	2
4	Hội Cựu chiến binh tỉnh	10	4	0	2
5	Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh	10	4	0	2
6	Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh	60	20	0	10
7	Văn phòng UBND tỉnh	10	4	0	2
8	Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh	10	4	0	2
9	Công an tỉnh	20	12	2	2
10	Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh	20	12	1	4
11	Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh	20	12	1	4
12	Sở Thông tin và Truyền thông	10	8	1	2
13	Sở Khoa học và Công nghệ	10	4	0	2
14	Sở Tư pháp	10	4	0	2
15	Sở Kế hoạch và Đầu tư	10	4	0	2
16	Sở Giáo dục và Đào tạo	10	8	1	2
17	Sở Xây dựng	10	8	1	2
18	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn	10	4	0	2
19	Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch	10	8	1	2
20	Sở Tài chính	10	4	0	2
21	Sở Công Thương	10	4	0	2
22	Sở Giao thông vận tải	10	4	0	2
23	Sở Tài nguyên và Môi trường	10	4	0	2

Stt	Nội dung	Số lượng tham gia tại Lễ phát động (người)	Số lượng tham gia điều hành (người)	Phương tiện	
				Ô tô	Mô tô
24	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội	10	4	0	2
25	Sở Nội vụ	10	4	0	2
26	Thanh tra tỉnh	10	4	0	2
27	Cục Quản lý thị trường tỉnh	10	8	1	2
28	Cục Thuế tỉnh	10	8	1	2
29	Bảo hiểm xã hội tỉnh	10	4	0	2
30	Cục Thống kê tỉnh	10	4	0	2
31	Ngân hàng Nhà nước Việt Nam chi nhánh tỉnh Đắk Nông	10	4	0	2
32	Kho Bạc Nhà nước tỉnh	10	8	1	2
33	Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh	10	8	1	2
34	UBND thành phố Gia Nghĩa	60	28	2	10
35	Hội Chữ thập đỏ tỉnh	10	4	0	2
<b>III</b>	<b>Khối y tế</b>	<b>86</b>	<b>48</b>	<b>6</b>	<b>18</b>
1	Sở Y tế	30	20	1	8
2	Bệnh viện đa khoa tỉnh	6	0	2	0
3	Trung tâm Y tế thành phố Gia Nghĩa	20	14	1	5
4	Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh	30	14	2	5
<b>Tổng cộng</b>		<b>646</b>	<b>320</b>	<b>21</b>	<b>124</b>

Đối với lực lượng và phương tiện huy động các đơn vị, địa phương thực hiện tự chi trả công tác phí, xăng xe tham gia Lễ phát động theo quy định.

## VI. CHƯƠNG TRÌNH LỄ PHÁT ĐỘNG

- Đón tiếp đại biểu.
- Văn nghệ chào mừng.
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- Phát động “Chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng, chống Covid-19”.
- Phát biểu hưởng ứng “Chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng, chống Covid-19” tỉnh Đắk Nông năm 2022.
- Diễu hành.
- Tiêm chủng vắc xin Covid-19 cho CBCC, VC, NLĐ.
- Kết thúc.

## VII. KINH PHÍ TỔ CHỨC

Sử dụng từ nguồn kinh phí phòng, chống dịch Covid-19 năm 2022.

## VIII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

### 1. Sở Y tế

- Chuẩn bị công tác tổ chức, trang trí khánh tiết, hậu cần cho Lễ phát động chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19 của tỉnh theo đúng thời gian quy định.

- Phối hợp với Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh và các đơn vị, địa phương liên quan huy động cán bộ, chiến sĩ, phương tiện tham gia điều hành.

- Huy động nhân lực thuộc ngành Y tế tham gia Lễ phát động.

- Chỉ đạo Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh triển khai thực hiện chương trình Lễ phát động; bố trí xe tiêm chủng lưu động và hỗ trợ nhân lực để tổ chức tiêm vắc xin phòng Covid-19 tại Lễ phát động; phối hợp và chuẩn bị nội dung truyền thông để truyền thông lưu động trong buổi Lễ phát động.

- Chỉ đạo các đơn vị trực thuộc Sở Y tế bố trí cán bộ và xe ô tô để tham gia điều hành hưởng ứng Lễ phát động.

- Chỉ đạo Trung tâm Y tế thành phố Gia Nghĩa phối hợp chuẩn bị nhân lực, vắc xin, vật tư tiêm chủng, bố trí điểm tiêm, mời đối tượng và tổ chức tiêm vắc xin phòng Covid-19 cho các đại biểu trong buổi Lễ phát động. Bố trí xe truyền thông lưu động trong quá trình tổ chức Lễ phát động.

- Chỉ đạo Bệnh viện đa khoa tỉnh bố trí phương tiện xe cấp cứu, nhân lực sẵn sàng tham gia xử trí cấp cứu tại điểm tiêm chủng trong Lễ phát động.

- Tổng hợp kết quả các hoạt động Lễ phát động báo cáo về Bộ Y tế và Ủy ban nhân dân tỉnh.

### 2. Công an tỉnh

- Giao Công an tỉnh triển khai phương án đảm bảo công tác an ninh, trật tự, an toàn tuyệt đối trong thời gian trước, trong và sau Lễ phát động và các khu vực liên quan.

- Chỉ huy việc điều hành, bố trí xe ô tô cảnh sát dẫn đường và xe khóa đoàn, xe mô tô tham gia điều hành trong Lễ phát động.

### 3. Các cơ quan, đơn vị nêu tại Khoản 2 Mục V Kế hoạch này

Huy động bố trí quân nhân, chiến sĩ, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, phương tiện tham gia Lễ phát động đảm bảo theo số lượng đã được phân bổ.

### 4. UBND thành phố Gia Nghĩa

Chỉ đạo các đơn vị có liên quan đảm bảo công tác vệ sinh tại Sân vận động tỉnh trước và sau khi tổ chức Lễ phát động; chỉ đạo các bộ phận liên quan thực hiện cấm cò phườn quanh khu vực Sân vận động đảm bảo phục vụ cho Lễ phát động.

## 5. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

Chủ trì, phối hợp với Sở Y tế và các đơn vị liên quan về kịch bản, chương trình văn nghệ (bao gồm cả ca sĩ, âm thanh, ánh sáng và các điều kiện cần thiết liên quan khác) để phục vụ cho Lễ phát động.

## 6. Điện lực Đắk Nông

Bảo đảm điện xuyên suốt 24/24 giờ trong thời gian diễn ra Lễ phát động. Xây dựng phương án dự phòng trong trường hợp có sự cố về điện để Lễ phát động được diễn ra theo đúng kế hoạch.

## 7. Sở Thông tin và Truyền thông, Đài Phát thanh và Truyền hình Đắk Nông, Báo Đắk Nông, Cổng thông tin điện tử tỉnh

- Sở Thông tin và Truyền thông chỉ đạo các cơ quan báo chí trên địa bàn tỉnh để truyền thông về Lễ phát động.

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền về lợi ích của việc tiêm vắc xin phòng Covid-19; xây dựng phóng sự, đưa tin về Lễ phát động.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ phát động chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19 năm 2022 của Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh ở người cấp tỉnh, yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương tổ chức thực hiện. /

### Nơi nhận:

- Cục Y tế dự phòng - BHYT (để b/c);
- Viện VSDT Tây Nguyên (để b/c);
- Thường trực Tỉnh ủy (để b/c);
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Thành viên BCĐ PCD Covid-19 tỉnh;
- Các đơn vị tại Khoản 2 Mục V ;
- UBND các huyện, thành phố;
- Điện lực Đắk Nông;
- Công TTĐT tỉnh;
- CVP, các PCVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, KGVX.

15

**KT. TRƯỞNG BAN  
PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC**



**PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH  
Tôn Thị Ngọc Hạnh**